Администрация Владимирской области
Департамент строительства и архитектуры
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от «26» апреля 2018 г. № 34

О внесении изменений в постановление департамента строительства и архитектуры администрации области от 12.04.2016 № 3
В соответствии с Федеральным законом от 30.12.2004 № 214-ФЗ «Об участии в долевом строительстве многоквартирных домов и иных объектов недвижимости и о внесении изменений в некоторые законодательные акты Российской Федерации», Законом Владимирской области от 25.02.2015 № 10- 03 «О регулировании земельных отношений на территории Владимирской области» в целях защиты прав граждан, чьи денежные средства привлечены для строительства многоквартирных домов на территории Владимирской области и чьи права нарушены, постановляю:
1.
Внести в приложение № 1 к постановлению департамента строительства и архитектуры администрации Владимирской области от 12.04.2016 № 3 «Об утверждении Порядка реализации Закона Владимирской области от 29.12.2015 № 200-03 «О внесении изменения в статью 8-1 Закона Владимирской области «О регулировании земельных отношений на территории Владимирской области» следующие изменения:
1.1.
Пункт 2 дополнить абзацем следующего содержания:
«объект долевого строительства - жилое помещение, на строительство которого недобросовестным застройщиком привлечены денежные средства и заключен соответствующий договор с гражданином, признанным пострадавшим в установленном порядке.».
1.2.
В пункте 4 после слов «предоставляются» дополнить словами «в отношении объекта долевого строительства».
1.3.
Дополнить пункт 10 абзацем следующего содержания:
«На официальном сайте уполномоченного органа (http:www.dsa.avo.ru) размещать актуальный список пострадавших граждан, созданный по возрастанию даты заключения договора с гражданином, включенным в реестр граждан, чьи денежные средства привлечены для строительства многоквартирных домов на территории Владимирской области, и чьи права нарушены.».
2.
Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3.
Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
Директор департамента Д.М.Золин